

بسمه تعالی

تصویب نامه چهارمین جلسه شورایعالی اشتغال

چهارمین جلسه شورایعالی اشتغال در دولت یازدهم به ریاست جناب آقای دکتر روحانی رئیس جمهور محترم در تاریخ ۹۳/۱/۹ ساعت ۱۶ و با حضور اعضاء محترم، براساس دعوت نامه شماره ۳۱۹ مورخ ۹۳/۱/۶ تشکیل شد. در این جلسه نخست جناب آقای دکتر ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیر شورایعالی اشتغال ضمن تبریک سال نو گزارش مختصری از عملکرد دبیرخانه شورا از آغاز به کار دولت جدید ارائه نمودند.

سپس جناب آقای دکتر طائی معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطالب خود در خصوص بررسی و تحلیل روند اشتغال و سیمای بازار کار کشور با نگاه به چشم انداز پیش رو تا سال ۱۴۰۰ را تبیین نمودند.

در ادامه جناب آقای دکتر منصوری مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارش مختصری از تکمیل زنجیره ارزش کسب و کار، مجموعه اقدامات صورت گرفته و برنامه های پیش بینی شده درخصوص رویکرد مذکور را برای حضار تشریح نمودند.

جناب آقای دکتر روحانی نیز ضمن تأکید بر ضرورت توجه ویژه به معضل اشتغال، راهکار ریشه ای برطرف نمودن آنرا در گرو رونق اقتصادی و مقابله با رکود در کشور دانستند و اولویت ویژه ای برای حوزه هایی که ظرفیت مناسب و بیشتری برای اشتغال داشته و مشاغل در آنها سریعتر ایجاد می شوند همچون گردشگری، معادن، صنایع و فناوریهای نوین قائل شدند. ایشان همچنین یادآور شدند که بیکاری با توجه به رشد منفی اقتصادی در سالهای اخیر تشدید شده و در صورت مهار نشدن ضمن تبدیل شدن به یک معضل اجتماعی و اخلاقی تبعات سنگین فراوانی برای جامعه در بر خواهد داشت. ایشان همچنین تصریح کردند همانند مقابله با رشد نرخ تورم لازم است با رونق کسب و کارها، افزایش سرمایه گذاری و تسهیل شرایط، بخش خصوصی را به فعالیت بیشتر اقتصادی و ایجاد اشتغال ترغیب نمائیم.

در ادامه پس از استماع نقطه نظرات دیگر اعضای محترم حاضر در جلسه درخصوص موضوعات مطرح شده، موارد زیر به تصویب رسید:

مصوبات جلسه:

۱- کلیات بسته سیاستی اشتغال مجدداً مورد تأکید و تأیید قرار گرفت و مقرر شد مجموعه اقدامات ذکر شده با جزئیات بیشتر و در تعامل با دستگاههای اجرایی مسئول، بانک مرکزی و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور تکمیل و در صورت نیاز در قالب مواد قابل تصویب به شورا ارائه گردد.

۲- مقرر شد هریک از دستگاهها ضمن تدوین برنامه ها و پروژههای عملیاتی سالانه خود مجموعه اقداماتی که در ایجاد و توسعه فرصتهای شغلی موثر می‌باشند را به عنوان برنامه توسعه اشتغال دستگاه به دبیرخانه شورا اعلام نمایند و دبیرخانه تحقق اشتغال آنها را در راستای رویکردهای مصوب شورا هدایت و پیگیری نماید.

۳- در راستای تامین بودجه مورد نیاز بسته سیاستی اشتغال موارد ذیل با نظر موافق معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی به تصویب رسید:

- ساماندهی منابع مالی مورد نیاز بنگاه های اقتصادی خصوصی و تعاونی در قالب پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات بانکی ویژه طرح های اقتصادی نیمه تمام (سرمایه گذاری ثابت و سرمایه در گردش) و همچنین طرح های پشتیبان مشاغل خانگی با اولویت مناطق کمتر برخوردار و دارای نرخ بیکاری بالاتر از میانگین کشور پس از تایید معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور.
- ساماندهی اشتغال روستایی در قالب اجرای طرح تامین مالی خرد(رویکرد بانکداری پیوندی)، مشاغل عمومی در مناطق شهری و روستایی و سایر طرح های مصوب شورا از محل منابع بودجه سنواتی و سایر منابع مالی از جمله منابع بانک های عامل و منابع عمومی شهرداری ها با هماهنگی معاونت، بانک مرکزی ج.ا.ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی.
- ساماندهی بکارگیری دانش آموختگان در قالب اجرای طرح کارورزی و کمک های حمایتی و بیمه ای به کارفرمایان و پیمانکاران مشمول طرح پس از تایید معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور.

- ساماندهی، هماهنگی و نظارت بر اجرای برنامه های اشتغال دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی غیر دولتی که از محل اعتبارات بودجه ای سال ۱۳۹۳ کشور (ردیف های بودجه ای، کمک های فنی و اعتباری دستگاه های اجرایی، منابع صندوق توسعه ملی و منابع قرض الحسنه سیستم بانکی) استفاده می نمایند، با هماهنگی معاونت و بانک مرکزی ج.ا.ایران
- استفاده از بخشی از منابع پیش بینی شده هدفمند سازی یارانه ها برای حمایت از تولید و صیانت از اشتغال موجود بنگاه ها برای تامین سرمایه در گردش بنگاه های خصوصی و تعاونی مطابق قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور پس از تایید و هماهنگی معاونت و وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ج.ا.ایران.

*جلسه راس ساعت ۱۸:۳۰ با ذکر صلوات خاتمه یافت.